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Il Direttore dell’U.O.C. Dispositivi Medici 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005 di disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n.26/2014 e n. 86/2014 e 
n.84/2015; 
 
Visto l’art. 100 e ss. della  L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di Supporto 
Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, con  
successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 
gli artt.16 e 17 del D.Lgs 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica amministrazione attribuisce 
i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 
 
Richiamata le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi di 

direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la Deliberazione n. 
378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice 
e gli incarichi dirigenziali professionali; 

- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo 
assetto organizzativo, sono state conferite  le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018";  

- n. 307/2019 avente ad oggetto “Adozione Linee guida in tema di coperture economiche delle AA.SS. sulle procedure 
di acquisizione ESTAR” 

- n.458/2020 avente ad oggetto “Regolamento attività contrattuale di Estar – Aggiornamento e riedizione 
2020”; 

- n. 499 del 04.10.2021 avente ad oggetto “Regolamento attività contrattuale di Estar  – Aggiornamento”; 
 
Ricordato che, in caso di assenza temporanea della Dr.ssa Donella Racheli, è stata designata quale sostituta del 
Direttore UOC Dispositivi Medici Specialistici la dr.ssa Carmela Gamma, così come indicato nella nota prot. 
33141 del 01/07/2020; 

Premesso che: 
-   con determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 82 del 18/01/2022 è stato indetto appalto 

specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) per la fornitura di Fornitura di DM 
afferenti CAT. 5 – 6 e 16 DM mono e pluriuso dedicati ad apparecchiature medicali acquisite tramite canali 
di approvvigionamento non “standard” durante la pandemia da Covid -19 da destinare alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana. CPV 33190000-8, (CUI 2018-032-0034) ; 

 -    con il medesimo atto si è provveduto ad approvare la documentazione di gara per la partecipazione degli  
operatori economici; 

 
Preso atto che: 

- entro il termine perentorio di presentazione delle offerte (ore 18:00 del 17/02/2022) sono pervenute 
telematicamente sulla piattaforma START le offerte  delle seguenti ditte: 

o MEDIGAS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE, FOGAL S.R.L.,  

o FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L.,  

o ALEA SRL Medical & Diagnostics Solutions,  

o GADOMED S.r.l.  

o SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP SRL,  

o Moretti S.p.A.,  

o Medtronic Italia S.p.a.,  

o MEDISAN SRL,  
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o ISTITUTO SPECIALITA' TERAPEUTICHE SRL,  

o Vyaire Srl. 
 

- in data 23/02/2022 si è svolta la seduta riservata, trattandosi di gara interamente telematica, per 
l’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione amministrativa presentata dalle ditte 
concorrenti, come risulta dal relativo verbale allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Dato atto che, come risulta dal sopracitato verbale, tutti i concorrenti hanno presentato la documentazione 
richiesta  e che non è stato necessario attivare la procedura del soccorso istruttorio; 
 
Ritenuto, pertanto, a seguito di quanto sopra espresso di ammettere al proseguo della procedura di cui trattasi  
le ditte partecipanti suindicate; 

 
Verificato il compimento delle operazioni e considerati gli allegati uniti al presente atto a formarne parte  
integrante e sostanziale e di seguito elencati: 
 

- All. “1” Verbale del 23/02/2022 – seduta riservata amministrativa pagg. nr. 7 (il documento con le 
firme autografe si trova in atti); 
 

Ritenuto di dotare il presente atto della immediata eseguibilità, ai sensi dell’art.42, comma 4, Legge Regionale nr. 
40 del 24.02.2005, al fine di consentire lo svolgimento della seduta riservata di apertura della documentazione 
tecnica, nonché permettere in tempi brevi la verifica di congruità dei DM offerti da parte dell’Organo Tecnico; 
 
Considerato che  il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/90, nella persona 
della Sig.ra Cinzia Malesci, sottoscrivendo l’atto, attesta la completezza e la legittimità dell’istruttoria 
procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedimentale;   
 
Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente Proponente, con la sottoscrizione della 
proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e 
76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni 
di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6bis 
della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013.  
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 
 

1. di approvare il verbale allegato “1”, parte  integrante e sostanziale del presente atto come riportato in 
narrativa; 

 
2. di ammettere al prosieguo della procedura  le seguenti Ditte:  

 

o MEDIGAS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE, FOGAL S.R.L.,  

o FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L.,  

o ALEA SRL Medical & Diagnostics Solutions,  

o GADOMED S.r.l.  

o SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP SRL,  
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o Moretti S.p.A.,  

o Medtronic Italia S.p.a.,  

o MEDISAN SRL,  

o ISTITUTO SPECIALITA' TERAPEUTICHE SRL,  

o Vyaire Srl. 
 

3.  di allegare al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale: 
All. 1 - Verbale del 23/02/2022 – seduta riservata amministrativa pagg. nr. 7 (il documento con le 
firme autografe si trova in atti); 
 

4. di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma 4, Legge Regionale n.40 del 
24.02.2005, al fine di consentire lo svolgimento della seduta pubblica di apertura della documentazione 
tecnica, nonché permettere in tempi brevi la verifica di congruità dei DM offerti da parte dell’Organo 
Tecnico; 

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.42 – comma 2 - L.R. n. 40/05 e 
s.m.i. e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR, 

6. di dare atto che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato, ai sensi dell’art.29 
comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sul cruscotto SITAT nonché nel sistema di acquisti telematico – START 
nel settore relativo alla gara in oggetto. 

          

 

 

Dr.ssa Carmela Gamma 
        facente funzione del Direttore 
     UO Dispositivi Medici Specialistici 

   Dr.ssa Donella Racheli 
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Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici          
 
Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la “Fornitura di DM 
afferenti CAT. 5 – 6 e 16 DM mono e pluriuso dedicati ad apparecchiature medicali acquisite tramite 
canali di approvvigionamento non “standard” durante la pandemia da Covid -19 da destinare alle 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana.” 

 

VERBALE NR. 1 SEDUTA RISERVATA 
APERTURA  PLICHI  TELEMATICI  DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA 

 
Il giorno 23 Febbraio 2022 alle ore 11:00 in Firenze, Via San Salvi  nr. 12 palazzina 13 c/o ESTAR 
Dipartimento ABS – Area FDDM , hanno inizio le operazioni della seduta riservata per lo svolgimento 
dell’Appalto Specifico in oggetto, in quanto si tratta di gara interamente telematica. 
Sono presenti: 
- D.ssa Carmela Gamma dirigente UOC Dispositivi Medici , che svolge funzioni di Presidente della seduta 

riservata, in sostituzione della Dott.ssa Donella Racheli,  così come indicato nella nota prot. 33141 del 
01/07/2020 in caso di assenza temporanea; 

- Dr.ssa Maria Eugenia Ventura, dipendente di ESTAR – Area FDDM, in qualità di segretario 
verbalizzante; 

- Sig.ra Cinzia Malesci, dipendente di ESTAR – Area FDDM, in qualità di componente. 
 
Il Presidente dà atto e dichiara che: 
- con determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 82 del 18/01/2022 è stato indetto un Appalto 

Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di DM afferenti CAT. 5 – 6 
e 16 DM mono e pluriuso dedicati ad apparecchiature medicali acquisite tramite canali di 
approvvigionamento non “standard” durante la pandemia da Covid -19 da destinare alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana. 

Il quadro economico dell’appalto, comprensivo di estensioni/integrazioni e proroga ammonta ad € 
4.749.684,60 i.e., così suddiviso: 
 

Lotto 

Importo annuo 
(IVA esclusa) in 

base ai fabbisogni 
rilevati 

Importo triennale 
(IVA esclusa) 

Importo massimo 
(IVA esclusa) per 

estensione 
/integrazione 50%  

Importo 
eventuale 

proroga annuale 
(IVA esclusa) 

  Totale Quadro 
economico (IVA 

esclusa) 

  A B=A*3 C=B*50% D=(B+C)/3 E=B+C+D 

1 € 14.520,10 € 43.560,30 € 21.780,15 € 21.780,15 € 87.120,60 

2 € 41.268,00 € 123.804,00 € 61.902,00 € 61.902,00 € 247.608,00 

3 € 8.400,00 € 25.200,00 € 12.600,00 € 12.600,00 € 50.400,00 

4 € 29.200,00 € 87.600,00 € 43.800,00 € 43.800,00 € 175.200,00 
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5 € 101.020,00 € 303.060,00 € 151.530,00 € 151.530,00 € 606.120,00 

6 € 11.760,00 € 35.280,00 € 17.640,00 € 17.640,00 € 70.560,00 

7 € 1.050,00 € 3.150,00 € 1.575,00 € 1.575,00 € 6.300,00 

8 € 117.390,00 € 352.170,00 € 176.085,00 € 176.085,00 € 704.340,00 

9 € 21.400,00 € 64.200,00 € 32.100,00 € 32.100,00 € 128.400,00 

10 € 8.200,00 € 24.600,00 € 12.300,00 € 12.300,00 € 49.200,00 

11 € 190.830,00 € 572.490,00 € 286.245,00 € 286.245,00 € 1.144.980,00 

12 € 21.066,00 € 63.198,00 € 31.599,00 € 31.599,00 € 126.396,00 

13 € 179.005,00 € 537.015,00 € 268.507,50 € 268.507,50 € 1.074.030,00 

14 € 18.305,00 € 54.915,00 € 27.457,50 € 27.457,50 € 109.830,00 

15 € 28.200,00 € 84.600,00 € 42.300,00 € 42.300,00 € 169.200,00 

Totale € 791.614,10 € 2.374.842,30 € 1.187.421,15 € 1.187.421,15 € 4.749.684,60 
 
 
- il valore base d’asta complessivo ammonta a €   2.374.842,30 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e 

costi della manodopera pari ad € 0,00. 
 
Inoltre si da atto che: 
� l’aggiudicazione avverrà per singolo lotto intero; 
� il criterio di aggiudicazione sarà quello a prezzo più basso; 
� sono stati effettuati tutti gli adempimenti relativi alla pubblicità del bando. 
� La documentazione necessaria per la partecipazione alla gara di cui trattasi è stata messa a disposizione 

dei concorrenti sul sito https://start.toscana.it/, nonché presso la competente struttura Area FDDM – 
Dipartimento ABS ESTAR, come indicato nella documentazione di gara. 

 
Come previsto nel disciplinare di gara, sul sito https://start.toscana.it/ si è provveduto  a rispondere alle 
richieste di chiarimento pervenute da parte delle ditte interessate – entro il termine stabilito nel disciplinare di 
stesso in merito alla procedura in oggetto, comunicando quanto riportato nell’allegato “A” parte integrante e 
sostanziale del presente verbale, composto da nr. 3 pagine. 
 
Si dà quindi inizio alle operazioni di gara per l’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione 
amministrativa della procedura di cui trattasi. 

Il Presidente dà atto che, entro il termine previsto dal disciplinare di gara (ore 18:00 del giorno 17/02/2022), è 
pervenuta telematicamente sulla piattaforma START l’offerta delle ditte MEDIGAS ITALIA SRL - 
SOCIETA' UNIPERSONALE, FOGAL S.R.L., FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L., ALEA SRL Medical & 
Diagnostics Solutions, GADOMED S.r.l. SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP SRL, 
Moretti S.p.A., Medtronic Italia S.p.a., MEDISAN SRL, ISTITUTO SPECIALITA' TERAPEUTICHE SRL, 
Vyaire Srl. 
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Ai fini dell’ammissione il Presidente rimanda ai requisiti previsti nel disciplinare di gara, di seguito riportati: 
� REQUISITI GENERALI: Essere in regola con quanto disposto dall’art.80 del D.Lgs 50/2016  
� REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: L’operatore Economico al fine della partecipazione alla 

presente procedura di gara, se cittadino italiano o di altro Stato membro residenti in Italia deve essere 
iscritto nel Registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura ovvero nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato, o presso i competenti ordini professionali 

Il Presidente prima di procedere all’apertura del plico elettronico contenente la documentazione 
amministrativa a mezzo della piattaforma START ricorda che, in caso di documentazione incompleta, ove 
possibile, si procederà a richiedere integrazioni e/o chiarimenti ai sensi del D.Lgs 50/2016.  

Il Presidente ricorda l’istituto giuridico del “soccorso istruttorio” in tutti i casi specificati all’art. nr. 11 del 
disciplinare di gara, ai sensi dall’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016.  
 
Dalla verifica effettuata risulta che le ditte partecipanti suindicate hanno presentato la documentazione 
richiesta.  
 
Dato atto che si procederà ad un ulteriore controllo approfondito sulla documentazione presentata e, fatte 
salve le eventuali integrazioni che si rendessero necessarie, risulta l’ammissione alla prosecuzione della gara 
delle ditte sopracitate, così suddivise per lotti: 
 
LOTTO 1 : 
FOGAL SRL  
MEDISAN SRL 
 
LOTTO 2: 
ALEA SRL Medical & Diagnostics Solutions 
 
LOTTO 3: 
FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L.  
 
LOTTO 4: 
Medtronic Italia S.p.a. 
 
LOTTO 5: 
Moretti S.p.A. 
 
LOTTO 6: DESERTO  
 
LOTTO 7: 
GADOMED S.r.l.  
 
LOTTO 8: 
GADOMED S.r.l. 
 
LOTTO 9: DESERTO 
 
LOTTO10: 
MEDIGAS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 
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LOTTO 11: 
SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP SRL 
 
LOTTO 12: 
ISTITUTO SPECIALITA' TERAPEUTICHE SRL 
 
LOTTO13: 
Vyaire Srl 
 
LOTTO 14: DESERTO 
 
LOTTO 15: DESERTO 
 

L’ammissione delle Ditte sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alle Ditte partecipanti a mezzo 
piattaforma START e pubblicato nell’albo aziendale. 

Il Presidente informa, infine, che trattandosi di gara interamente telematica, il seggio di gara procederà in 
seduta riservata all’apertura delle buste contenenti le offerte tecniche ed alla verifica della presenza dei 
documenti richiesti dal presente disciplinare. 

Alle ore 12.30 del giorno 23/02/2022 il Presidente chiude la seduta e rinvia le ulteriori operazioni di gara alla 
successiva seduta riservata di apertura della Documentazione Tecnica. 

Il presente verbale di nr. 7 pagine, comprensivo dell’allegato “A” contenente “comunicazioni e chiarimenti” 
pubblicati sulla piattaforma START, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti dell’Area Divisione 
Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici assieme a tutti i documenti elettronici pervenuti ed al loro 
contenuto. 
 
 
Il Presidente  
f.to   D.ssa Carmela Gamma         f.to                            
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Dr.ssa Maria Eugenia Ventura                         f.to                 
 
Componente 
f.to Sig.ra Cinzia Malesci                                        f.to                                 
 



Appalto specifico SDA DM DEDICATI ATTREZZATURE DI PROPRIETA' - CAT. 5-6-16 DM mono e pluriuso 
dedicati ad apparecchiature varie da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero Universitarie della 
Regione Toscana 

 

CHIARIMENTI DEL 26/01/22 

1) Buongiorno, 

con la presente si richiede gentilmente di aggiungere i seguenti prodotti all'interno del LOTTO 13: 

cod. M1019538 Circuito paziente, adulto, monouso, 1.5m, diam 22mm, Conf. da 20 pz. 

cod. 301.328.010 iFlow 200 S Sensore di flusso prossimale (Adu/Ped, Monopaz, 10 pz) 

cod. 302.231.000 Valvola espiratoria (Monopaziente, 10 pz) 

Restiamo in attesa di un Vs. gentile riscontro. 

Risposta: Buongiorno, non è possibile apportare delle modifiche alla procedura di gara. Eventuali prodotti 
aggiuntivi potranno essere inseriti nel listino che allegherete. Cordiali saluti. 

 

CHIARIMENTI DEL 02/02/22 

2) Buongiorno, 
ci riferiamo alla "scheda-tipo informativa" da compilare per i dispositivi medici offerti, richiesta all'13 
punto 1 del disciplinare di gara. 
Poichè alcuni dei prodotti richiesti non rientrano nella categoria di "dispositivi medici", chiediamo 
conferma che in tali casi detta scheda non debba essere compilata. Resta intesa che verrà fornita la 
restante documentazione richiesta. 
Cordiali saluti. 

Risposta: Buongiorno, si, confermiamo quanto richiesto. 

Cordiali saluti. 

 

3) LOTTO 5 

Spett.le Ente, 

chiediamo conferma che in relazione al RIGO 5 e RIGO 12 dello schema di dettaglio dell'offerta, in cui 
vengono richiesti "terminali 3 deriv.a clip" e "set 10 terminali a snap", si fa riferimento ad adattatori a 
clip e francobollo da applica al cavo base. Cordiali saluti 

Risposta: Buongiorno, 

No, non si fa riferimento ad adattatori a clip e francobollo da applicare al cavo base. 

Cordiali saluti 

 

 

 



 

 

4) LOTTO 5 

Spett.le Ente, 

1) in relazione alla tipologia di prodotti richiesti nel lotto 5 (accessori per DM), gli stessi non 
dispongono di CND e numero repertorio, in quanto considerati "accessori" di un dispositivo medico 
registrato. Alla luce di ciò, nella documentazione di gara, vengono più volte richiesti tali codici 
compreso il tracciato di cui chiedete codice di validazione. Attendiamo Vostre indicazioni sulla 
procedura da seguire, soprattutto per la validazione del tracciato che è vincolante. 

2) in relazione ai BARCODE/EAN, e per lo stesso motivo di cui sopra (sono accessori e non DM), gli 
stesso non sono previsti. Siamo a chiedere se è condizione essenziale averli. 

Cordiali saluti. 

Risposta: Buongiorno, 

1) Non è necessario , in questo caso, inserire CND e numero repertorio sul tracciato. 

Ai fini della validazione del tracciato, bisogna inserire come tipologia prodotto "altro" apponendo una "X" 
nell'apposito campo del tracciato. 

2)No, non è condizione necessaria. 

Saluti. 

 

CHIARIMENTI DEL 07/02/22 

5) Con riferimento all'offerta tecnica si chiede di confermare che l'All. B6. Scheda tipo informativa 
presente sul portale, sia in realtà l'Allegato B1 richiesto nell'art. 13 - punto 1 del Disciplinare. 

Risposta: Si, confermiamo. Saluti. 

 

CHIARIMENTI DEL 08/02/22 

6) Buongiorno, 
per quanto riguarda la compilazione del documento DGUE, è sufficiente compilare 
la prima sezione a) della Parte IV ovvero, dichiarando di soddisfare tutti i criteri di selezione richiesti? 
Grazie mille 
Saluti 

Risposta: Buongiorno, 
non è necessaria la compilazione del DGUE a meno che non ci siano state variazioni rispetto al DGUE 
presentato in fase di domanda di ammissione allo SDA. 
Saluti 

 

7) Buongiorno, con la presente chiediamo: 
1-Applicando la marca da bollo sulla domanda di partecipazione e dunque sul modulo di attestazione 



di pagamento, in fase di caricamento nella busta amministrativa, nel campo F24 è possibile caricare 
tale attestazione e la stessa caricarla anche nel campo dichiarazione imposta bollo? 
2-nella busta economica sono presenti tre file scaricabili, ma cliccando sull'icona scarica, i files non 
vengono scaricati, è possibile pubblicare tali documenti nella documentazione di gara o in altra sezione 
al fine di essere utilizzati? 
In attesa di un gentile riscontro 
Cordiali saluti 

Risposta: Buongiorno, 

si riporta il punto 12.11 punto 3) del disciplinare :" tramite apposizione ed annullamento della marca da 
bollo sul cartaceo della domanda di partecipazione, trattenuta presso il mittente a disposizione degli organi 
di controllo; dichiarando che la marca da bollo di euro 16,00 applicata ha l’IDENTIFICATIVO n. 
____________________________ emesso in data __/__ /__." 

Pertanto la documentazione è caricata correttamente se tutti gli elementi sopra decritti sono visibili. 

Saluti. 

 

8) Buongiorno, 
utilizzando il modello F24 per il pagamento dell'imposta di bollo, non risulta essere presente all'interno 
del modulo uno spazio dedicato all'inserimento di un testo per indicare la "descrizione del pagamento" 
come da Voi richiesto al Punto 1) di pagina 13 del Disciplinare. 
Si chiede se sia sufficiente l'inserimento dell'importo e del codice tributo 1552. 
Grazie 
Cordiali saluti 

Risposta: Buongiorno, 
è sufficiente indicare alla "sezione erario" il codice tributo 1552 e l'importo versato. 
Saluti. 

 

CHIARIMENTI DEL 09/02/22 

 9) Buongiorno, 
con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento: 
è possibile presentare comunque l'offerta nonostante non sia stato possibile ottenere il codice di 
verifica dal sito dedicato alla verifica del tracciato prodotti? 
Purtroppo ci sono dei campi che non vengono riconosciuti idonei e ciò compromette l'esito positivo 
della verifica. 
Grazie 
Saluti 

Risposta: Buongiorno,si è possibile. Indicare le motivazioni di mancata  validazione del tracciato 
nell'apposito allegato "dichiarazione verifica tracciato". Saluti. 


